
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS MERAS

Vasario 16-osios g. 62, 76295 Šiauliai, tel. (8 41)  59 63 00, faks. (8 41)  52 41 16, el. p. meras@siauliai.lt

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 2021-07-        Nr.
darbo ministrei Monikai Navickienei

DĖL VAIKŲ DIENOS CENTRŲ FINANSAVIMO  

Šiaulių miesto savivaldybė (toliau – Savivaldybė)  analizuodama nuo 2021 m. sausio 1 d.
įsigaliojusi Savivaldybių administracijoms skirtų valstybės biudžeto lėšų akredituotai vaikų dienos
socialinei  priežiūrai  organizuoti,  teikti  ir  administruoti  paskirstymo,  pervedimo,  tikslinimo,
naudojimo,  atsikaitymo ir  kontrolės  tvarkos  aprašą,  patvirtintą  Lietuvos  Respublikos  socialinės
apsaugos  ir  darbo  ministro  2020  m.  gruodžio  8  d.  įsakymu  Nr.  A1-1232  „Dėl  Savivaldybių
administracijoms  skirtų  valstybės  biudžeto  lėšų  akredituotai  vaikų  dienos  socialinei  priežiūrai
organizuoti, teikti ir administruoti paskirstymo, pervedimo, tikslinimo, naudojimo, atsikaitymo ir
kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo” (toliau – Aprašas), atsižvelgdama į įstaigų (organizacijų),
turinčių teisę  teikti  akredituotą  vaikų  dienos  socialinę priežiūrą (toliau – vaikų dienos centrai),
veiklos įgyvendinimą nuo Aprašo įsigaliojimo, nepritaria vaikų dienos centrų esamam finansavimo
modeliui. 

Apraše  numatytas  vienodas  finansavimas  iš  valstybės  biudžeto  lėšų:  16 800  Eur/metams
kiekvienam vaikų dienos centrui, įsteigtam nevyriausybinės organizacijos (toliau – NVO) ir 7 200
Eur/metams – biudžetinės  įstaigos  vaikų dienos centrui,  neskatina ir  nemotyvuoja vaikų dienos
centrų dirbti su didesne vaikų grupe (nustatyta rekomendacija ne mažiau kaip 10 vaikų, nors pagal
atitinkančius reikalavimus vaikų dienos centras galėtų dirbti ir su kelis kartus didesne grupe). Tokiu
būdu mažinamos galimybės vaikams naudotis vaikų dienos centro paslaugomis. 

Atkreiptinas  dėmesys  į  tai,  kad  pagal  dabar  galiojančius  teisės  aktus  ir  skiriamą fiksuotą
finansavimą, kuo daugiau vaikų lanko vaikų dienos centrą, tuo mažiau valstybės biudžeto lėšų tenka
vienam vaikui,  t.  y. NVO vaikų dienos centro,  turinčio 35 vaikus – vienos vietos finansavimas
siekia  40 Eur/mėn.,  turinčio 15 vaikų – 93 Eur/mėn.,  o 10 vaikų, kiekvienam jų tenka po 140
Eur/mėn. Vertinant skiriamą finansavimą, tokia pati situacija ir vaikų dienos centrams, kurių teisinė
forma yra biudžetinė įstaiga.

Atsižvelgdami  į  aukščiau  išdėstytus  argumentus  bei  skatinant,  kad  ir  patys  vaikų  dienos
centrai būtų suinteresuoti įtraukti ir užimti kuo daugiau vaikų, siūlome tobulinti Aprašą, kuriame
būtų reglamentuotas diferencijuotas finansavimas vaikų dienos centrams pagal juose esančių vietų
skaičių, atitinkamai mažinant skiriamas lėšas, turintiems 10-15 vietų,  ir proporcingai (pasirinkus
kriterijų) didinti finansavimą, didėjant vietų (vaikų) skaičiui. Tokiu būdu tikėtina būtų sudarytos
didesnės galimybės vaikams lankytis ir naudotis teikiamomis vaikų dienos centro paslaugomis.

Savivaldybės mero pavaduotoja,
pavaduojanti merą Simona Potelienė

Šiaulių miesto savivaldybės administracija 
Elektroninio dokumento nuorašas
2021-07-13 Nr. S-2506

mailto:meras@siauliai.lt


2

Indrė Linkevičienė, tel. (8 41) 386 465, el. p. indre.linkeviciene@siauliai.lt 

mailto:indre.linkeviciene@siauliai.lt

	
	 ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS MERAS

